
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 6 – 09 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 3:30 pm., del viernes 6 de setiembre de 2024, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis 

Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel 

Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y de 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: PANTOJA RUIZ FIORELA 

JUDITH, CALDERON MELENDEZ ELIGIO ARMANDO, LEON SALAZAR CRISTIAN 

AMADO, QUISPE LOZADA WALTER ENRRIQUE, MONGE MONTENEGRO DIEGO 

ROBERTO, OLGUIN CHONG LUIS ALFREDO, SIFUENTES BARRANTES PIERO 

MARTIN y JARA GRADOS LUIS ANGEL. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Grado Académico de Bachiller en Administración para los egresados: OLAYA 

GUERRERO TIFANY LISEYKA, CUEVA HERRADA STHEFANY CAROLINA, PEÑA 

CHIRA ALFONSO DANILO, SAAVEDRA CAMACHO CIRO ANTONIO, VALLADARES 

RUIZ ANGIE STEFANY, MARTINEZ MARTINEZ FATIMA DEL ROSARIO y ZAVALA 

PONGO LUIS CARLOS. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: CELI AGUILAR MARCO 

ANTONIO, PASAPERA RAMOS ANGIE MARIA, AGURTO RENTERIA MIRIEL SUSANA 



 

 

y SOSA GALAN PAOLA MARIA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Grado Académico de Bachiller en Contabilidad para el egresado: REYES ESCOBEDO 

HILKORT JESUS HARIK. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: ALVAREZ 

PASCUAL JOHANNA ELIZABETH, AZABACHE ASMAT MILAGRITOS ALEXANDRA, 

UGAZ PERALES SANDRA JIMENA, BAILON CERNA GERALDINNE NAYELLY, 

MERINO VEJARANO NICOLE MERCEDES, BENITES ESCOBEDO RUTH NOEMI, DE LA 

CRUZ ORDAS JULIANA CAROLINA, BURGOS LEON EDWIN FERNANDO, CAMIZAN 

VALDERRAMA WANDERLLY JHONNY, CACHAY HUACCHA MARIA DEL ROSARIO, 

POLO REYES KASANDRA MILEYDY, CHAVEZ ALONZO ESTEYSI ARACELY, 

LOYOLA SOLANO CESIA ISABEL DEL PILAR, CORONEL CARBAJAL NELLY YADIRA, 

CRUZ TORRES HARUKA DEL ROSARIO, NEYRA MORILLO JULISSA YAJAIRA, 

FLORES HERRERA ALEXANDRA ANTUANE, ITURRIZAGA INDALEZ BRYAN STEVEN, 

VEREAU OLIVOS MIGUEL ALEXANDER, ALVARADO PONCE VANESSA ALEJANDRA, 

JUSTINIANO LAZARO DANIELA, LEON LOZADA RAQUEL ALEXANDRA, ROMERO 

VIENA JHOSSY ANAHIS, MENDEZ ROJAS EDGARD DAVID, VARGAS GARCIA 

EDUARDO ALEJANDRO, OLIVARES LUERA GIANINA XIOMARA, PIMINCHUMO 

DELFIN ELISA MEIDELING TATIANA, ROJAS MENDEZ CRISTAL GERALDINNE, 

PIZAN CHUQUIPOMA DENNIS FRANK, BALTODANO GAMARRA OLENKA 

ALKARYM, RODRIGUEZ DEL AGUILA MARIATERESA, ROSILLO RODRIGUEZ 

EDUARD GUILLERMO, ZAPATA BELTRAN DIANA LUCIA, MORALES MARQUEZ 

TATIANA MERCEDES, SANCHEZ ÑAÑO ANDREA LISET, MONSALVE VITTERI 

ALEXANDRA, URIZAR QUISPE JESSICA FERNANDA, VERA HERRADA MARJHORY 

JHARIXA, JOAQUIN ORBEGOSO DE MENDOZA LILIANA VANESSA, VILCHEZ 

VALVERDE RENZO SAHIR y ZARE VILCHEZ VICTOR ALEJANDRO. 
 

Siendo la 4:30 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


